



זמני שבת קודש

רבונו תם	מוצאי שבת	הדלקת נרות	חל אביב
19:02	18:34	17:35	
19:07	18:37	17:34	ירושלים
19:00	18:32	17:33	חיפה

שבת שלום ומבורך!

העלון טעון גניזה

תוספת שבת

את הסיפור הבא סיפר ידיד אישי, בקול נרגש ומחוייך: 'לפני כמה ימים איבדתי מוצר יקר מאוד עבורי, מוצר שאי אפשר למצוא לו תחליף. מחמת חשיבותו היה רשום עליו שמי ומספר הטלפון שלי, אולם איש לא התקשר, וגם לא ידעתי אם אבד ממני במקום שמישהו בכלל ימצא אותו ויחסי לו חשיבות...'

לילה אחד, בשעה 1:00 אחר חצות, אני מתהפך על משכבי בדאגה ובמתח, מי ידוע כיצד אני יכול להחזיר אליי את האבידה היקרה הזו. ואז, בהחלטה של רגע, קמתי, התלבשתי, הלכתי למקום בו יש חומרי חיזוק כגון 'תוספת שבת', נטלתי כמות והתחלתי לעבוד. פשוט, לראשונה בחיי, בעיצומו של הלילה, הסתובבתי והדבקתי מודעות בבניינים, מודעות לחיזוק ועידוד 'תוספת שבת'...

והלא יאומן קרה - בעיצומו של הלילה! - מספר הידיד, וקולו רוטט בהתרגשות: 'קרוב לשתיים בלילה, כשאני באמצע עבודת ההדבקה - מצלצל המכשיר הסלולרי שלי. השילוב של השעה המאוחרת והמספר הלא מוכר - הדאיג אותי לרגע, ועניתי על אתר. על הקו היה המוצא, שמשום מה הניח שהאבידה מאוד יקרה לי, עד כדי להעיר אותי באמצע הלילה...'

כפי שאתם יודעים, הוא לא באמת העיר אותי, שכן המאבד היה בעיצומו של הדבקת מודעות לעידוד 'תוספת שבת'. 'הרגשתי' - מוסיף גיבור המעשה, 'שבורא עולם רצה לאותת לי: קמת מהמיטה עבור 'תוספת שבת'? התאמצת? הנה לך התמורה, במזומן במקום. עוד בעיצומו של הלילה האבידה מושבת לך!'

חסדי ה' לא תמו, גם אנו יכולים לזכות במידה רבה של שפע וחסד ה', בישועות גדולות ונכספות. הבה נעשה את שלנו למען 'תוספת שבת', נקבל על עצמנו, נפעל ככל יכולתנו לחזק אחרים, ונזכה לראות כי השבת פותחת לנו את שערי השפע והברכה. (הרב אשר קובלסקי)



דף נקי

כדי לשמור על הנשמה הטהורה לאחר החגים צריכים לקבוע עיתים למוסר

לחילונים אין כלים בכלל לתקן את המידות, לשבור יצרים והרגלים רעים, הכלים היחידים הם התורה הק' והמוסר עם יראת שמים, עם הביקורת והזהירות על דרכיו ופעליו. תורה - מביאה לידי זהירות.

מסופר בחז"ל על רבי עקיבא שהיה עם הארץ והיה אומר מי יתן לי תלמיד חכם ואנשכנו כחמור, שאלו אותו למה כחמור ולא ככלב היה אומר חמור שובר עצם וכלב לא שובר עצם, כזו שנאה היה לו לתלמידי חכמים! לאחר שנישא לרחל בתנאי שילך ללמוד תורה היה קרוב להתייאש איך הוא יכול ללמוד תורה בגיל ארבעים?! זימן לו הקב"ה וראה מעיין נזל ושוקת לידו והמים באורך הזמן ניקבו את הסלע, למד רבי עקיבא קל וחומר על עצמו, ומה מים שהם רכים מנקבים את האבן הקשה, דברי תורה שהם כאש וכפטיש שנאמר הלא כה דברי כאש וכפטיש יפוצץ סלע בוודאי ינקבו וינקו ויבי רחוק! מיד קם ולמד תורה ונעשה גדול התנאים ובין תלמידיו הם רבי יהודה ר' יוסי רבי מאיר בעל הנס ורבי שמעון בר יוחאי! ועשרים וארבע אלף תלמידים היו לו!

אומר רבי ישראל מסלנט, מה ראה רבי עקיבא בסלע? הוא התבונן עמוקות ואמר, טיפה ועוד טיפה שנים רבות עד שנעשה חור. נניח שבמשך השנים ירדו 2 מיליארד טיפות, קח חביות ענק שיש בהם עשרות מיליארדים של טיפות ושפוך אותם בבת אחת על הסלע, הם יעשו נקב בסלע? לא! דוקא כח ההתמדה, של עוד טיפה ועוד טיפה זה ניקב את הסלע. כך אומר ר' ישראל צריך ללמוד מוסר בשקדנות ברצף בכל יום קצת, באופן קבוע, עד שהלב מתרכך ונוקב חור כחודו של מחט וזוכים לסייעתא דשמיא שיפתח פתח כפתחו של אולם!

התורה הק' והמוסר משנים את האדם, אדם חושב שמעתי דרשה אני חזק לא צריך עוד דרשה, זו טעות, צריך התמדה, צריך עקביות, עוד חתירה בלב הגס, עוד נקיבה עד שהלב נעשה טהור וזך. תורה ומוסר מפי הבורא עולם לזה יש כח לשנות את הגוף העכור, שלא יהיה חיה טורפת כמו ברחוב.

אם נצל את השנה וכל יום נלמד מוסר, פעם בשבוע נבוא לכאן לדרשה נזכה לעבור את השנה בקדושה!

מתוך דרשתו השבועית של הרה"ג דניאל זר שליט"א המתקיימת בכל יום רביעי בשעה 22:00 בישיבת אור דוד

בחסדי ה' זכינו לעבור את הימים הקדושים הנווראים, יהי רצון שהארת הימים האלו תלווה אותנו כל השנה כולה.

כולנו 'דף נקי' נשמה טהורה לאחר כיפור, הקב"ה טיהר אותנו, מקוה ישראל ה'. כעת קל יותר לשמור את עצמנו בטהרה מאשר בכל השנה, כשהנשמה מלוכלכלת קשה לחזור בתשובה, אבל עכשיו שהנשמה נקייה אדם שמחליט אני רוצה לשמור על הנשמה שלי נקייה עד השנה הבאה עד יום הכיפורים הבא שיבוא עלינו לחיים טובים ולשלום, קל לו לעמוד בנסיונות, ואיזו שמחה גדולה היא הרגשה אדירה שאדם יודע שהנשמה שלו טהורה ונקיה, הוא שמח 24 שעות ביממה, אדם יודע אני עם הבורא עולם.

"עיר פרא אדם יולד" - כל אדם נולד פרא אדם, בין אם הוא חילוני בין אם הוא חרדי, יש אחד שמונים אחוז פרא אדם, יש אדם ארבעים אחוזים פרא אדם, יש עשר אחוז פרא אדם. במה הדבר תלוי? במידות הרעות, כל אדם נולד עם מידות רעות, גאוה כעס קנאה קמצנות תאוה עצלות וכי', כמה שאדם יותר עמוס במידות רעות, כך התפקיד שלו גדול יותר בעולם, הוא יותר פרא אדם יש לו יותר מה לתקן, וכמה שפחות מידות - הוא יותר אדם. והתפקיד של האדם מהעיר פרא שנוולת אדם יולד, תייצר בן אדם.

כמה זה יכול לשמח את האדם. אדם יהלומן מלטש יהלומים ותחת ידו יוצאים יהלומים נפלאים, לא תשבץ עין מלראות, היהלום מושלם אבל הוא יכול להיות מושחת. הוא טפל ליהלום, היהלום מושלם והוא מושחת. נגר יוצר יצירות פאר, ארונות מקסימים הארון מושלם אבל הוא יכול להיות מושחת. הוא טפל לארון שלו, הארון שלם. וכך קבלן בנין בונה בנין הדר והוא יכול להיות מושחת. אבל התורה הק' מאירה את הדרך לאדם ומלמדת אותו ללכת בדרכי ה', שהוא האדם יהיה מושלם, שהוא יהיה יהלום. לתקן את המידות, מעיר פרא שנוול - תעשה אדם.

אבל אנשים בחוץ הולכים ומתקלקלים מיום ליום, הדרך מקולקלת, תראו לי חילוני שעושה עבודת המידות, אין מציאות כזו, לא רק שאין מציאות כזו שמתקן את המידות אלא אף המידות שלו הולכים וגוברים, חילוני קנאי נעשה יותר קנאי, עצלן יותר עצלן.

זכות החיזוק והקריאה בעלון

לעילוי נשמת שלמה בן ג'ון ג'ון, סיגלית בת חנה, חן בן חיה, יואב בן חנה
להצלחת אסף בן חיה, רועי בן דינה, אלעד בן עמה, אלדד בן ירדנה
לרפואת מורנו ורבנו הרב דניאל זר בן רבקה, צורי בן רחל, יהושע בן גאולה
לזש"ק בנימין בן חסיבה, אלדד בן חוה, ספיר בת עליזה, לילך בת עליזה

גם אתם רוצים להקדיש זכות של אלפי עלונים להצלחה, לרפואה, לזש"ק או לעילוי נשמת יקירכם?

התקשרו עכשיו:

03-61-50-203



סיפור לשבת

הרב צבי נקר

אל תתחייב - תשתדל

אחד מקרובי המשפחה של הורי הכלה כי מסתבר שההורים יתחייבו, שהרי ידוע ומפורסם שמן הישיבה הזו לא סוגרים שידוך ללא התחייבות. הורי החתן היו כאובים: "לא היינו ניגשים כלל לשידוך", הם אמרו, "היו לנו כה הרבה הצעות עם כסף, ולבסוף..."

הורי הכלה שעמדו בעין הסערה הבינו את הכאב, אבל הסבירו כי מה שעמד מאחורי השידוך היה ברכת הרב. "לנו יש דעת תורה", הסביר אבי הבת בעדינות, "אבל אתם, הטוב בעיניכם עשו".

סיפר לי תלמיד חכם אחד, העוסק רבות באמונה וביטחון, סיפור שאירע לו עצמו. הוא אברך בן תורה אמיתי הלומד בכלל שלושה סדרים רצופים ומתפרנס כדי מחייתו בלבד. והנה הגיעה ביתו לגיל השידוכים, ובאחד הימים הוצעה להם הצעה איכותית במיוחד. מדובר היה בבחור כלי יקר, מיישיבה מפורסמת שבה הדרישות הכספיות גבוהות ביותר. על פי דרך הטבע לא נראה היה שהשידוך יכול לצאת לפועל ללא התחייבות מצידו.

נכנס האברך למעונו של מרן שר התורה הגאון ר' חיים קניבסקי שליט"א וסיפר לו על ההצעה שהגיעה לפתחו ועל הסכום שנראה שיהא עליו להתחייב ואין לו מהיכן. השיב לו מרן ברוח קודשו: "אל תתחייב על כלום, תאמר אני אשתדל כמה שאוכל". חזר האברך ושאל את מרן: "יש להניח שתשובה כמו זו לא תספק את השדכן ומשפחת הבחור, שהרי מן המפורסמות הוא שבישיבה הזו זו הדרך להתחייב על סכום קצוב ומוגדר". אבל הרב הרגיע אותו: "אל תדאג, הכל יסתדר, ברכה והצלחה".

בברכת הצדיק העניינים החלו לזרום במהירות. צדיק גוזר והקב"ה מקיים. השידוך התנהל בקלות מפתיעה. הפגישות נערכו בזו אחר זו ותוך שבועיים עמדו המשפחות לפני הווארט ושתית לחיים. באופן פלאי ואפילו תמוה, לאורך כל התנהלותו של השידוך לא דיברה השדכנים עם הורי הכלה על סכום ההתחייבות כלל. ידידי האברך נאחז בברכתו של מרן שר התורה "ברכה והצלחה" והתפלל לישועת ה'.

הגיע ליל הווארט. הבית ערוך ומוכן, ניהוחות המאפה שעל השולחנות מתערבים בריח הפרחים הענוג. ההתרגשות הגיעה לשיאה כשהתיישבו המחותרנים לסיכום 'זכרון דברים', והנה שואל אבי החתן על סכום ההתחייבות ואבי הכלה מספר על שאלתו את הרב ועל התשובה שהשיב לו: "תאמר אשתדל כמה שאוכל".

הורי החתן נותרו פעורי פה ולאחר רגע החלה הסערה: "מדוע הטעית אותנו?" הם שאלו בטרוניה את השדכנית, "והרי אמרת לנו שהם מתחייבים על סך ידוע". השדכנים טענה שפעלה בתום לב ושמיד עם תחילת הירקמותו של השידוך אמר לה

היה מי שיעץ לזוג הצעיר להירשם להגרלה. מי יודע, אולי משם תבוא הישועה והם יוכלו להגיע למה שכל זוג מייחל לעצמו, לדירה משלהם? כשבררו בני הזוג את הפרטים הרלוונטיים טען באוזניהם פקיד המשרד: "חבל לכם על הטרחה, הגרלה אינה מיועדת לזוגות צעירים אלא למשפחות ברוכות בלבד". אבל בני הזוג החליטו לנסות על אף הכל והגיעו למקום, שילמו את דמי הקדימה ונכנסו להגרלה ו... זכו!

הם זכו בדירה חדשה בחצי מחיר. ברכתו של מרן הגר"ח קניבסקי שליט"א התקיימה.

"מדוע הטעית אותנו? שאלו בטרוניה, והרי אמרת לנו שהם מתחייבים על סך ידוע..."

כשנכנסו בני הזוג לדירתם החדשה כשהאברך היקר לומד תורה מתוך יישוב הדעת, הבחינו להפתעתם בתופעה מדהימה. לא מעט אברכים, חלקם בוגרי אותה ישיבה מפורסמת ממש, שקיבלו לנישואיהם סכומי כסף גדולים, רכשו באזור זה דירות דומות במחיר גבוה והיו שקועים בחובות, ואילו ברכתו של מרן חפפה על האברך דנו והוא נותן לשקוד על התורה ועל עבודה מתוך מנוחת הנפש.

הנה לך, סיים באוזניו אותו בן משפחה, בזמנו לא ירדנו לסוף דעתו של הרב שליט"א, אבל כעת רואים אנו כולנו עין בעין כי העוסק באמונה וביטחון מתנהגים איתו למעלה מדרך הטבע. גם בדורנו אנו רואים כי לא בטלה הנהגת המן. כל צדיק וצדיק קיבל את המן לפי דרגתו. היה מי שכיתת רגליו לאסוף אותו ממרחק והיה מי שליקטו על מפתן ביתו.

כמו שכתב הגרא"י מטלז' צוק"ל בספרו שיעורי דעת, וחת"ד: "מי שעוסק בתורה וסומך לגמרי על טובו יתברך, ההנהגה עמו היא בדרכים למעלה מהטבע, והוא יקבל את צרכיו בלי סיבה טבעית הנראית לעין. דרך זו אינה רק ליחידי סגולה אלא אפשרית ואף נדרשת מכלל ישראל לדורותיהם", עכת"ד.

לסיפורים מרתקים נוספים של הרב צבי נקר נכנסו לאתר 'ישיבת אור דוד'

כיון שהדברים כבר עמדו ממש לפני גמר החליטו ההורים לשאול את החתן עצמו לדעתו: "והרי אתה חפץ ללמוד תורה ביישוב הדעת, ואם תסכים לשידוך איך ניתן ללמוד בלי כסף?" טענה מולו אמו בדמעות ממש. אבל החתן שהוא תלמיד חכם בר אוריין שקל את הנתונים והשיב בתבונה: "והרי אנו הולכים לבנות עתה בית של תורה, ואם כבר בתחילת יסוד הבניין לא נשמע לדעת תורה האם יאה זה בית של תורה?"

וההורים בשלהם: "נכון הוא, אבל בלי כסף איך תוכל ללמוד תורה? צריך להיות הגיוניים!"

אבל החתן שב ואמר: "הציות לדעת תורה ואמונת חכמים מתחיל היכן שהשכל נגמה. ודאי שהרב יודע ומכיר את הטענות על הקמה והתורה ואם אכן כך הוא פסק צריכים אנו להאמין שישועת ה' כהרף עין. מהיכן תהא לנו בעתיד דירה - איני יודע, אבל דבר אחד ודאי לי, שכל הנוטל עצה מן הזקנים לעולם לא נכשל".

השידוך קם והיה לעובדה, ושמחת הנישואין נחגגה ברגשות מעורבים מצד ההורים ובשמחת אמת, אמונה וביטחון מצד בני הזוג. שנים ספורות חלפו והנה מתקשר אלי אחד מבני המשפחה ובפיו סיומו המפתיע של הסיפור.

זמן מה לאחר נישואי הזוג הצעיר ערך משרד הבינוי והשיכון בריכוז חרדי מסוים הגרלה על דירות שיימכרו בחצי משוויין האמיתי בשוק. ההגרלה היתה למשפחות גדולות בעלות מספר ילדים ובכל זאת

רוצים להפיץ את העלון "אור הפרשה" באיזור מגוריהם? הצטרפו למפיצים וקבלו עלונים בכל שבוע לחלוקה!

חייגו עכשיו:

03-570-12-12

*ההפצה הינה במחיר סמלי





הלכות חול המועד

יט. בגדי קטנים מפני שדרכם להתלכלך תמיד, מותר לכבסם (עד גיל שהם צריכים לזה, והדבר תלוי בכל ילד לפי צרכיו), ומכל מקום אם מכבסם בידים, לא יכבסם אלא אחד אחד מה שנחוץ ביותר. אבל כשמכבס בגדים וחיתולים של פעוטות הרכים שצריכים להרבה מהם בכל שעה, מותר לכבסם אפילו כמה בבת אחת. (ילקו"י עמ' תתכט)

כ. מותר לכבס בגדים של ילדים קטנים בחול המועד במכונת כביסה יחד עם החיתולים של התינוקות, כל שהכביסה נעשית לצורך המועד. אבל שלא לצורך המועד אין להקל, אף על פי שהכל נעשה בבת אחת עם החיתולים. ובגדי גדולים אין לצרפם לבגדי הקטנים והפעוטות ולכבסם במכונת הכביסה. (ילקו"י עמ' תתל)

כא. כתם שנפל בחול המועד על בגדו ונתלכלך, מותר לנקות מקום הכתם אף בחומרי ניקוי, שלא אסרו אלא כיבוס הבגד כולו כאחד. (ילקו"י עמ' תתלח)

כב. פועל שעובד באופן קבוע אצל בית חרושת מסויים, ואם יתחמק מלעבוד בחול המועד קיים חשש שיפטר, מותר לו להמשיך לעבוד בחול המועד, כל שאינו יכול לקבל חופשה על חשבון החופש השנתי המגיע לו, שמכיון שיש לחוש שיאבד כל פרנסתו על ידי כך, חשוב ודאי כדבר האבד.

כג. כל סחורה אסורה בחול המועד בין לקנות בין למכור, כל שאינה לצורך המועד. ואם יש לו סחורה שאם לא ימכרנה בחול המועד אפשר שיפסיד מהקרן מותר למכרה, אבל אם לא יפסיד מהקרן אלא מהריוח אסור למכרה. וכל זה במי שמולג בעשירות, ובזמנינו חשוב הכל כדי חייו, וכן אם ימכרנה בחול המועד יהיו לו מעות בריוח ויוציא יותר לשמחת המועד, מותר למכור. אבל אם הוא עשיר ויכול להוציא לשמחת יום טוב כרצונו, אלא שאין בדעתו לבזבז כל כך, אין להתיר לו למכור סחורה כדי שיוציא יותר לשמחת החג. (ילקו"י עמ' תתצא)

כד. יש אומרים שמי שצריך לקנות איזה חפץ לצורך המועד אסור להוסיף ולקנות ממין זה שלא לצורך המועד, אף על פי שקונה את כולם בבת אחת. אך אם דרכו בכל ימות השנה שאינו הולך לחנות בכל שבוע, אלא קונה פעם בחודש את הכמות שנצרכת לו לחודש, יש להקל. וכן מותר לקנות בריוח לצורך המועד ואם יוותר לאחר המועד אין בכך כלום. וכן אם יחילו לו מהמחיר אם יקנה עתה בבת אחת את כולם, מותר לקנות כולם במועד. (ילקו"י עמ' תתצב)

הלכות שמחת תורה

א. כל מי שמרבה לשמוח בשמחת התורה, בריקוד ובמחויאות כפים, הרי זה משובח, ואמרו במדרש, ודוד מרכר ככל עוז לפני ה', מהו בכל עוז, בכל כח, ומהו מרכר, שהיה מוחה כפיו, כף ימין על כף השמאל, ואמר כירי רם (אדוני רם), והיה מכיין להגביר הימין שהוא רומז על מדת החסד, על השמאל שהוא רומז על מדת גבורה, ולהגביר מדת רחמים על הדין. ומכאן סמך לשמחת התורה. (חזו"ע עמ' תסב)

ב. כתב הרמב"ם (פ"ח מהל' לולב הלכה טו), השמחה שישמח האדם בעשיית המצות ובאהבת השם יתברך שצוה עליהן, עבודה גדולה היא, ומעבודת השם היא, וכל המונע עצמו משמחה זו ראוי הוא להפרע ממנו, שנאמר בקללות, תחת אשר לא עבדת את ה' אלוקיך בשמחה ובטוב לבב וכו'. וכל המגיס דעתו וחולק כבוד לעצמו ומתכבד בעיניו במקומות אלו בהמנעו משמחה של מצוה זו, הוא חוטא ושוטה, ועל זה הזהיר שלמה ואמר (משלי כה כו), אל תתהדר לפני מלך. ואדרבה כל המשפיל עצמו ומיקל גופו במקומות אלו הוא הגדול והמכובד העובד מאהבה. וכן אמר דוד מלך ישראל (שמואל ב' ו, כב), ונקלותי עוד מזאת והייתי שפל בעיני, ואין הגדולה והכבוד אלא לשמוח לפני ה' בשמחה של מצוה, שנאמר והמלך דוד מפוז ומכרכר לפני ה'. (חזו"ע עמ' תסד)

ג. כתב עוד הרמב"ם (פ"ו מהל' יו"ט ה"ז יז-יח), חייב אדם להיות שמח וטוב לב הוא ובניו ואשתו וכל הנלוים אליו במועדי ישראל, שנאמר ושמחת בחגך, וכשהוא אוכל ושותה חייב להאכיל גם לגר ליתום ולאלמנה עם שאר העניים האומללים. אבל מי שנועל דלתות חצרו ואוכל ושותה הוא ואשתו ובניו, ואינו מאכיל ומשקה לעניים ולמרי נפש, אין זו שמחת מצוה של החג, אלא שמחת כריסו. (חזו"ע עמ' תסה)

ד. כשעושים ההקפות עם ספרי התורה בשמחת תורה, וממשיכים שעה ארוכה בשירים ותשבחות, מותר לזקנים וכן לחולים הסובלים מחולשת רגליהם לישב בין הקפה להקפה, ודי שיעמדו לכבוד הס"ת בעת ההקפה בלבד, וכן בעת שמחזירים את ספרי התורה להיכל. והבריאים על עמדם יעמדו עד שיחזירו את הספר תורה להיכל. (שם)

ה. לא יקדש ולא יאכל בליל שמיני עצרת עד שתחשך ויצאו ג' כוכבים, כי אם יקדש ויאכל מבעוד יום, יצטרך לאכול בסוכה. (חזו"ע עמ' תסט)

א. ראוי לכבד את ימי חול המועד בכסות נקיה. ולכן נכון שלא ילבש בו בגדי חול, אלא בגדי שבת ויום טוב, או פחותים מהם, אך שיהיה ניכר שהם בגדים טובים לכבוד קדושת היום. ופועל (באופן שמותר לו לעבוד בחול המועד) פשוט שאינו צריך ללבוש בגדי חג בשעת העבודה, אך ישתדל ללבוש בגדים נקיים כפי כולתו.

ב. נכון להניח מפה על השלחן כל ימי חול המועד, כמו ביום טוב. וגם יעשה בהם סעודה מכובדת יותר עם בני המשפחה, בשלחן ערוך בכל מטעמים, וישירו ויודו להשם יתברך, ולא תהיה הסעודה כסעודת חול. (ילקוט יוסף עמ' תשלד)

ג. אמרו רבותינו ז"ל, כל מזונותיו של אדם קצובין לו בראש השנה, חוץ מהוצאות שבתות וימים טובים, וחולו של מועד בכלל. (ילקו"י עמ' תשלז)

ד. מצות עשה מן התורה לשמוח בכל יום ויום מימי חול המועד, באכילת בשר [בהמה] ושתית יין, ולשמח את הנשים בבגדי צבעונים ותכשיטים. ולכן מצוה לקנות מערב החג תכשיטים ובגדי חג צנועים ונאים לשמח בהם את אשתו, שזהו מכלל שמחת יום טוב. וכן מצוה מן התורה לשמח בכל יום את בניו ובני ביתו, בדבר הראוי להם, כגון במיני מתיקה ומשחקים. (ילקו"י עמ' תשלט)

ה. מצוה להרבות בימי חול המועד בלימוד התורה. כי פקודי ה' ישרים משמח לב. (חזון עובדיה עמ' קסה)

ו. מותר לנסוע ברכב בחול המועד לצורך טיול, או אפילו סתם נסיעה לחנם. (ילקו"י עמ' תשסב)

ז. מותר לבלש בחול המועד עבור גויים. וכן עבור בעלי חיים.

ח. בחול המועד אסור לגלח, אחד ראשו ואחד כל שיער שבו, ואפילו אם לא גילח בערב יום טוב. (ילקו"י עמ' תשע)

ט. איסור תספורת שער הראש ישנו באשה כמו באיש, אך סידור הגבות ושאר השער שבגוף יש להתיר לאשה לגלחו בחול המועד. (ילקו"י תשעו)

י. אם אמרו לו שעל ידי מניעת התגלחת יפטר והוהו מעבודתו, מותר לגלח בחול המועד, כיון שיש בזה הפסד גדול. (ילקו"י עמ' תשעז)

יא. נטילת השפם מותרת בחול המועד אף על פי שאינו מעכב האכילה, ואף על פי שאינו אסטינס. (ילקו"י עמ' תשעה)

יב. גם אם חלה המילה בזמנה בחול המועד, אין לאבי הבן או המוהל או הסנדק להסתפר ולהתגלח בחול המועד. וכן מי שנבחר בחול המועד לשמש כחתן תורה בשמחת תורה, אין להקל לו להסתפר לכבוד המצוה. (ילקו"י עמ' תשצז)

יג. מותר לגזוז צפורניו בחול המועד אפילו במספריים, בין צפרני ידיו בין צפרני רגליו. ומנהג בני אשכנז להחמיר בזה, אלא אם כן נטל בערב צפרניו מערב החג, או שרוצה לגזוז צפורניו בערב שבת למי שרגיל ליטול צפורניו בכל ערב שבת, או למניעת חציצה בנטילת ידים או לצורך רפואה. (ילקו"י תשצט)

יד. בחול המועד מותר לעשות כל מלאכה לצורך רפואה אפילו לחולה שאין בו סכנה. (ילקו"י עמ' תתא)

טו. אסור לכבס בגדים בחול המועד, אפילו לצורך המועד. והטעם הוא, פן לא יכבס בגדיו לפני החג ויכנס לרגל כשהוא מנוול בבגדיו.

טז. בזמנינו שיש הרבה הנהגים להחליף הבגדים הלבנים הסמוכים לבשר, כמעט מדי יום ביומו, מפני שמתלכלכים תמיד על ידי זיעה, ובפרט במקומות החמים, ונתכבסו קודם המועד, ואין לו בגדים אחרים בחול המועד להחליפם, במקום צורך מותר לכבסם במכונת כביסה במועד. (ילקו"י עמ' תתטז)

יז. מותר לכבס מגבות שמנגבים בהם ידים ומתלכלכים תמיד, וכן מגבות רחיצה. ובפרט במגבות ידים שבני הבית רבים ורגילים להחליף אותם הרבה. (ילקו"י עמ' תתכב)

יח. בגד שאם לא יכבסוהו יתעפש או יתקלקל מותר לכבסו בחול המועד, ואף על פי שאינו נצרך לו במועד. אכן בדרך כלל די בהשריה במים וסחיטה, ואין צורך בכיבוס ממש. ואם די לו בניקוי מקומי, נכון שיעשה רק ניקוי מקומי, או שישתפק בשרייה במים וייבוש. (ילקו"י עמ' תתכז)



רגע חושבים

דניאל אליהו גרמן



עם סגולה - איזה סגולה אתם בוחרים?

של החפץ חיים היו זוג שלילד שלהם היה מום בלב והרופאים אמרו שימיו ספורים. ההורים הנואשים נסעו אליו ל'ראדין' וביקשו את ברכתו. השיב להם הח"ח: 'דעו לכם! יש סגולה גדולה שבכוחה לעזור לכם, והיא לקבל את השבת מוקדם. קבלו על עצמכם שבחצות יום שישי השולחן והנרות יהיו ערוכים לשבת, וכשיגיע זמן פלג המנחה – תדליקו את הנרות ותקבלו את השבת'. כך עשו ההורים ואכן – בנם הבריא לחלוטין לתדהמת כל הרופאים!

פרנסה בשפע – הבן איש חי כתב ש"בזכות שמקדימים ומקבלים את השבת מבעוד יום, זוכים עם ישראל לעושר וברכה". והרב הקדוש מלכוביץ' היה אומר: "לו היו שומעים לי והיו עושים תוספת גדולה לשבת – היה להם שפע של פרנסה כל השבוע!"

סגולה לזיווג מהיר – בבית שר התורה רבי חיים קנייבסקי זצוק"ל מספרים על מאות בנות מעוכבות שידוך שקבלו על עצמן תוספת שבת וזכו למצוא את זיווגן במהרה.

סגולה בדוקה לשלום בית - עד חצות יום השישי הבית יהיה מוכן וערוך לקבלת שבת קודש

זרע של קיימא – האר"י הקדוש אמר שסגולה למי שאין לו בנים שיזהר מאוד וגם יזהיר לאחרים על תוספת שבת בערב ובמוצאי שבת, ויתווספו לו בנים. נחת מהילדים – ה"חפץ חיים" בספרו משנ"ב 'סי' רנן] כתב שכל מי שמזרז גם אחרים להקדים את קבלת השבת, יזכה לבנים גדולים בתורה! נקבל על עצמנו בע"ה בשבת הקרובה תוספת של לפחות 10 דק' לעשות נחת רוח ליוצרנו ולישועת עם ישראל!

מסופר על רבי יעקב דוד [הרידב"ז] שחלה לפתע במחלה קשה בהיותו מכהן כרבה של 'סלוצק'. בעודו על מיטתו, סובל מחליו, עלתה נשמתו לבית-דין של מעלה, שם המתינו לו ה'דַּגְיָיִם'. "הדין היה ברור לחלוטין" מספר, "נגזר עלי למות ולהחזיר את נשמתו לעליונים, אלא שאפשרו לי לסגור על עצמי. אמרתי ל'דַּגְיָיִם': 'בימים אלה אני שוקד על כתיבת פרוש לש"ס הירושלמי, וזו תרומה שאין כמותה לעולם התורה'. ה'דַּגְיָיִם' היסו אותי ואמרו: 'נו נו...יש מספיק תלמידי חכמים שיוכלו לסיים את מלאכתך על פרוש הירושלמי. עם כל נחיצותה, זו לא סיבה מספיק טובה להאריך את חיך'. אז ניסיתי סנגוריה מכוון אחר: 'אני מוסר את נפשי לעזור לאלמנות וליתומים'. ה'דַּגְיָיִם' אמרו 'גם זו לא סיבה מספיקה לתת לך אריכות ימים, תמיד נוכל למצוא גבאי צדקה מסורים ויקרים לפחות כמוך שיעשו גדולות ונצורות למען יתומים ואלמנות. גבאים טובים לא חסרים'. הרידב"ז חש באותן שניות שדנמו לו כנצח חוסר אונים. הוא רצה לחיות, אך הוא לא מצא לעצמו כף זכות שתטה את המאזנים. לפתע הוא זכר: 'רבתי ה'דַּגְיָיִם, לפני חתום גזר דיני למיתה אני רוצה לספר לכם שרעיתי ואנכי מקבלים את פני השבת כבר לבלי שישי. בכל ליל שישי הבית שלנו נקי, מבריק ומצוחצח, המפה פרושה על השלחן, הפמוטים המוכספים נצבים על גבי מגש הכסף מלאים בשמן זית זך, התבשילים עשויים היטב וניחוח השבת מתנוסס באוויר הבית. בערב שבת אני נושא ונותן בדעתי מה אוכל עוד להוסיף לכבודה של השבת. דומני שאין בעולם עוד יהודי שמרחיב את תוספת השבת כמוני'. ה'דַּגְיָיִם' נאלמו דום. זו היתה טענה נצחת וסנגוריה חותכת דין. בית הדין שבעליונים פסק לו עוד עשרים שנות חיים, שבמהלכן הוא הספיק לסיים את פרושו על הירושלמי, לעלות לא"י [לצפת] ולהקים ישיבה מפוארת ובה מאה וחמישים תלמידים.

המוסיף מחול על הקודש מוסיפים לו חיים [אשל אברהם סי' רנן] והיא סגולה לצאת מכל הצרות [ר' יוסף ג'יקטיליא מגדולי המקובלים]. סגולה גדולה לרפואה – הקפדה על תוספת שבת היא סגולה לרפואה. ובזמנו

למאמרים נוספים של דניאל אליהו גרמן בקרו באתר ישיבת אור דוד



"המשכילים יזהרו כזהר הרקיע ומצדיקי הרבים נכונבים לעולם ועד"

(דניאל פרק י"ב פסוק ה')

ערוץ הלוויין דר וסוחרת . לוויין יוטלסאט 7A . תדר 12529 . S.R . 01480 . H



יצחק יוסף שליט"א
מרן הרשל"צ הרב
בכל מוצאי שבת
בשעה 21:30



ליאור גלזר
הרה"ג שליט"א
בכל יום חמישי
בשעה 22:15



ראובן אלבו
הרה"ג שליט"א
בכל יום חמישי
בשעה 21:00



דניאל זר
הרה"ג שליט"א
בכל יום רביעי
בשעה 22:00



אייל עמרמי
הרה"ג שליט"א
בכל יום שני
בשעה 19:30



בניהו שמואלי
הרה"ג המקובל שליט"א
בכל יום ראשון
בשעה 21:00

ניתן לצפות בדרשתו השבועית של הרה"ג דניאל זר שליט"א באתרנו Rabenu.com